
Ogłoszenie o naborze uzupelniającym uczestników do Programu 

„Opieka wytchnieniowa”- edycja 2026

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rejowcu informuje o uzupełniającym naborze uczestników

do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług opieki wytchnieniowej jako formy wsparcia

członków  rodzin  lub  opiekunów  osób  niepełnosprawnych  poprzez  odciążenie  od  codziennych

obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną przez zapewnienie

czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień  

w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą

przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie  niezbędnych  spraw

życiowych.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również  okresowemu  zabezpieczeniu

potrzeb  osoby  

z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów  

nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Adresaci Programu:

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie

o niepełnosprawności lub

2. osobami  niepełnosprawnymi  posiadającymi:  orzeczenie  o  znacznym  stopniu

niepełnosprawności  albo  orzeczenie  traktowane  na  równi  z  orzeczeniem  

o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  zgodnie  z  art.  5  i  art.  62  ustawy  

z  dnia 27 sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych.



Sposób i termin składania dokumentów:

Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -

edycja 2026 (załącznik nr 7), 

Karta  realizacji  usług  opieki  wytchnieniowej  w  ramach  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”  

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 (załącznik nr 8).

Termin na składanie zgłoszeń do Programu: od dnia 15. 05. 2026r. do dnia 29. 05. 2026r.

Przyznanie usług opieki wytchnieniowej uzależnione będzie od posiadanych środków finansowych

na realizację Programu oraz liczby osób zainteresowanych uzyskaniem wsparcia.

W związku z ograniczoną liczbą miejsc i  godzin usług opieki wytchnieniowej Ośrodek dokona

analizy indywidualnej sytuacji członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług opieki wytchnieniowej.

Koordynator Programu: Marcelina Gwardiak, tel. 82/5688160, e-mail: gops@gminarejowiec.pl.

Sprawy związane z przystąpieniem i realizacją Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek

Samorządu  Terytorialnego  -  edycja  2026  można  załatwiać  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy

Społecznej  w  Rejowcu,  tel.  82/5688160,  e-mail:  gops@gminarejowiec.pl,  godziny  pracy:

poniedziałek, środa, czwartek 7.30 – 15.30, wtorek 7.30 – 16.00, piątek 7.30 – 15.00.

Dokumenty do pobrania:

1. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026,

2. Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego
- edycja 2026 (załącznik nr 7),

3. Karta realizacji usług opieki wytchnieniowej w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 (załącznik nr 8).
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